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Olfert Landt stlrzt sich auf alles, was Gene hat. Soja, Sars, Vogelgrippe oder
Alkhurma, ein exotisches Virus, das es nur in Saudi-Arabien gibt. Landt nimmt
es auseinander — und weild innerhalb klrzester Zeit, womit man es diesmal zu
tun hat. Ob der Erreger etwa ein Killer vom Kaliber H5N1 ist oder ein harmloses

Erkaltungsvirus.  Wieder einmal Landt. Schon bei der Lungenkrankheit Sars war er an der
Entwicklung eines Schnelltests beteiligt. Nun hat Olfert Landt mit seiner Berliner
Biotechfirma Tib-Molbiol einmal mehr die Konkurrenz abgehangt: Schon seit
Anfang 2004 ist eine erste Version des Tests in Thailand im Einsatz.




Olfert & Constanze Landt

https://www.youtube.com/watch?v=pLh93wA3 -g




2003 SARS
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Schneller Erkennungsdienst

Tollwut, Sars, Krebs: Um diese Krankheiten zu entdecken, braucht man Tests. Eine Chance flr
wendige Unternehmer voN ADELHEID MULLER-LISSNER

Auch an der Suche nach dem Erreger der Lungenkrankheit Sars, der im Jahr
2003 dank internationaler Kooperation beispielhaft schnell dingfest gemacht
wurde, war Tib Molbiol beteiligt. Damals wurden die Berliner von Christian
Drosten vom Bernhard-Nocht-Institut frihzeitig um ihre Mitarbeit gebeten, und
sie bekamen auch schnell einen Ausschnitt der Sequenz des Corona-Virus zur
Verfugung gestellt, das Sars hervorruft. Es konnte als Positivkontrolle
verwendet werden. Alle Informationen wurden damals sofort ins Internet
gestellt, onne an Patente und Publikationen zu denken®, erzahlt Landt. Doch




2006 Vogelgrippe

Killer im Anflug
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Die Frage ist: Wer wird zuerst geimpft?
Veraffentlicht am 09.02.2004 | Lesedauver: 7 Minuten

Impfstoff gegen Vogelgrippe in vier bis fUnf Monaten - Begrenzte
Produktionskapazitaten auch bei Medikamenten

och ist die Zahl der Toten durch die

Vogelgrippe klein. Dennoch besteht

weiter die Furcht, dass die Welt in
eine grof3e Pandemie wie 1918/19 stiirzen kénnte.
Damals starben 40 bis 50 Millionen Menschen.
Die grofite Sorge bereitet den Experten, dass sich
der derzeit aktive Virenstamm HsN1 durch

200 CHF SIXT ride Bonus mit Platinum
Genaustausch mit einer der Varianten beim Card

Sichem Sie sich CHF 200 SIXT ride Guthaben
Menschen mischt. Dies konnte geschehen, wenn mit der Amex Platinum Card
ein bereits an “"Human-Influenza” erkrankter
Mensch zusirzlich Vogelgrippeviren aufnimmt.
Diese Rekombination kann aber auch in Hausschweinen geschehen. Klaus Stéhr ist
Direktor des Globalen Influenza-Programms der Weltgesundheits- organisation
(WHO) in Genf. Wolfgang W. Merkel sprach mit dem Arzt {iber das Risiko einer

Grippepandemie und Gegenmafinahmen.

Die Vogelgrippe ruckt naher. Nach den Todesfallen in der
Turkei furchten Experten eine Verbreitung der Viren. Hihner
mussen in Deutschland bald wieder eingesperrt werden

VVon Astrid Viciano
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Der Virologe Christian Drosten vom Hamburger a
Bernhard-Nocht-Institut fir Tropenmedizin halt zudem
einen Ausbruch der Vogelgrippe in Deutschland als Tierkrankheit fir
+hicht unwahrscheinlich®. Von Februar bis Mai setze eine Heimflugwelle

Vogelgrippe erreicht Urlaubsziele der
Deutschen
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2009 Schweinegrippe / April

German virologist's race for swine flu test

Alson Aol ,Am Samstag identifizierte Marcus Panning von der
NSRS Universitat Freiburg, welche Primer benotigt wurden
Abstract (wahrend ich zu einer Hochzeit ging!). Olfert Landt
von der Berliner Firma TIB Molbiol hat die Primer am
Sonntag physisch hergestellt. Dieser Teil war kritisch
— es ist nicht so einfach, so kurzfristig Primer
physisch  herzustellen, insbesondere Uber ein
Wochenende. Ich hatte das Glick, dank unserer
Zusammenarbeit in den SARS-Tagen einen so guten
Kontakt zu Olfert zu haben.”

Christian Drosten talks to Nature about tackling the threat of a pandemic.

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7095450/




2009 Schweinegrippe / Mai

Sﬁddeu_l_schezeimng 17.Mai.2010,20:57 Uhr Schweinegrippe
"Die Welle hat begonnen"

SZ.de Zeitung Magazin

In Siiddeutschland nehmen die Schweinegrippe-Erkrankungen
drastisch zu. Von dort werde in den kommenden Wochen eine
Grippewelle (iber ganz Deutschland rollen, warnen Experten.

Der Leiter des Instituts fiir Virologie der Universitatsklinik Bonn, Prof.

Christian Drosten sagte, es gebe eine drastische Zunahme der

Erkrankungen in Stiddeutschland. Er gehe davon aus, dass die Welle von

Stiden aus in einem Zeitraum von fiinf bis sechs Wochen tiber

Deutschland hinwegziehen werde.

Drosten rief dringend dazu auf, sich gegen die Schweinegrippe impfen
zu lassen. "Bei der Erkrankung handelt es sich um eine schwerwiegende
allgemeine Virusinfektion, die erheblich stirkere Nebenwirkungen
zeitigt als sich irgendjemand vom schlimmsten Impfstoff

vorstellen kann."

https://www.sueddeutsche.de/wissen/schweinegrippe-die-welle-hat-begonnen-1.140006




Weitere , Kooperationen®

2011 — EHEC

e 2014 MERS

e 2017 Gelbfieber
* 2020 Corona

https://www.zeit.de/online/2009/28/schweinegrippe-infektionszahlen ::




Constanze Landt

»Wir verdienen auch genug Geld. Aber wenn man das mal ins
Verhaltnis dazu setzt, was wir hier seit 12. Januar machen, dann ist
jeden Tag 16 Stunden arbeiten nicht irgendwas, was super bezahlt ist,
ja? Dann macht das keiner fur Geld am Ende. Das macht man aus

Uberzeugung, also dafl man’s wichtig findet.«

https://www.swr.de/swr2/wissen/biochemiker-olfert-landt-dem-corona-virus-auf-der-spur-100.html




TIB MOLBIOL SYNTHESELABOR GMBH

Finanzen

Bilanzsumme

Gewinn

Umsatz

Umsatzrendite
Eigenkapital
EK-Quote
EK-Rendite
Steuern
Steuer-Quote
Kassenbestand
Personalaufwand
Priifer

Verdffentlichungs-
datum

Quelle

31.03.2016

40,4 Mio. €

6.193.492 €
(Jahrestberschull nach
HGB)

54 Mio. € *
(Schatzung)

11,5%*
36,2 Mio. €
89,7 %

171 %
2.627.965 €
42,4 %
9.990.757 €
1.702.024 €
Dierk Held

15.03.2017

Jahresabschluss zum
Geschaftsjahr vom
01.04.2015 bis zum
31.03.2016

31.03.2017

45,9 Mio. €

6.553.927 €
(Jahrestberschuld nach
HGB)

59 Mio. € *
(Schatzung)

11,1 %*
42,8 Mio. €
932 %

153 %
3.144.050 €
48 %

11,9 Mio. €
1.794.435 €
Dierk Held

08.05.2018

Jahresabschluss zum
Geschaftsjahr vom
01.04.2016 bis zum

31.03.2017

31.03.2018

49,7 Mio. €

6.512.727 €
(Jahrestberschuld nach
HGB)

63 Mio. € *
(Schatzung)

10,3 % *
47,9 Mio. €
96,3 %

136 %
2.846.821 €
43,7 %
7.467.443 €
1.822.606 €
Dierk Held

02.05.2019

Jahresabschluss zum
Geschaftsjahr vom
01.04.2017 bis zum
31.03.2018

31.03.2019

57,1 Mio. £

7.285.402 €
(Jahrestberschult nach
HGB)

71 Mio. € *
(Schatzung)

10,3 % *
55,2 Mio. €
96,6 %

13,2 %
3.183.036 €
43,7 %
9.484.413 €
1.810.466 €
Dierk Held

21.01.2020

Jahresabschluss zum
Geschaftsjahr vom
01.04.2018 bis zum
31.03.2019

31.03.2020

59,2 Mio. €

14,2 Mio. €
(Jahrestberschul® nach
HGB)

73 Mio. € *
(Schatzung)

19,4 % *
48,9 Mio. €
82,5%

29 %
6.217.168 €
439 %
4.502.739 €
1.801.550 €
Dierk Held

23.07.2021

Jahresabschluss zum
Geschaftsjahr vom
01.04.2019 bis zum
31.03.2020

Quelle: North Data




Finanzen

Bilanzsumme

Gewinn

Umsatz

Umsatzrendite
Eigenkapital
EK-Quote
EK-Rendite
Kassenbestand
Veroffentlichungs-

datum

Quelle

31.12.2016

25.095 €

-883,80 €
(Jahresfehlbetrag nach HGB)

54.000 €*
(Schatzung)

-16%*
24116 €
96,1 %
=37 %
12.462,50 €

19.09.2018

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr
vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2017

TIB MOLBIOL / Landt

31.12.2017
1.384.070 €

0,00 €
(Jahrestberschult nach HGB)

2.100.000 € *
(Schatzung)

0%*
1.383.070 €
99,9 %

0%
7.429,75 €

19.09.2018

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr
vom 01.01.2017 bis zum 31.12.2017

Fundus GmbH

31.12.2018

1.382.384 €

-2.29342€*
(Differenz zum Bilanzgewinn des
Vorjahrs)

2.100.000 € *
(Schatzung)

-0,1%*
1.380.777 €
99,9 %
-02%*
5.367,05 €

25.08.2021

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr
vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2019

31.12.2019

22,3 Mio. €

433104 €
(Differenz zum Bilanzgewinn des
Vorjahrs)

27 Mio. £ *
(Schatzung)

1,6%*
22,3 Mio. €
100 %
1.9 %*
2115113 €

25.03.2021

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr
vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2019

Quelle: North Data




TIB BIOTECHNOLOGIE VERWALTUNGS GMBH

Finanzen

Bilanzsumme

Gewinn

Umsatz

Umsatzrendite
Eigenkapital

EK-Quote

EK-Rendite
Mitarbeiterzahl
Umsatz pro Mitarbeiter
Kassenbestand

Verodffentlichungs-
datum

Quelle

31.12.2015

14,3 Mio. €

2552614 €
(Jahresiberschul nach HGB)

18 Mio. € *
(Schatzung)

14,2 % *
13,7 Mio. €
95,6 %

18,6 %

N/A

N/A
4.149.306 €

06.06.2018

Jahresabschluss zum
Geschaftsjahr vom 01.01.2016
bis zum 31.12.2016

31.12.2016

16,8 Mio. €

2.685.566 €
(Jahresiiberschufl® nach HGB)

21 Mio. € *
(Schatzung)

12,8%*
16,4 Mio. €
97,7 %
16,4%

1

21 Mio. € *
4657242 €

06.06.2018

Jahresabschluss zum
Geschaftsjahr vom 01.01.2016
bis zum 31.12.2016

31.12.2017

19,1 Mio. €

2313744 €%
(Differenz zum Bilanzgewinn
des Vorjahrs)

24 Mio. € *
(Schatzung)

96 %*
18,7 Mio. €
979 %
124%*

1 *

24 Mio. € *
10,9 Mio. €

06.06.2018

Jahresabschluss zum
Geschaftsjahr vom
01.01.2017 bis zum

31.12.2017

31.12.2018

21,8 Mio. €

2416432 €%
(Differenz zum Bilanzgewinn
des Vorjahrs)

27 Mio. €*
(Schéatzung)

89%*
21,1 Mio. €
97,1 %
11,4%*
1

27 Mio. € *
8112215¢€

10.07.2019

Jahresabschluss zum
Geschéftsjahr vom
01.01.2018 bis zum

31.12.2018

31.12.2019

25,3 Mio. €

3.738.151 €%
(Differenz zum Bilanzgewinn
des Vorjahrs)

31 Mio. €*
(Schatzung)

12,1 %*
24,9 Mio. €
98,2 %
15 % *

1

31 Mio. € *
2 534.064 €

16.07.2020

Jahresabschluss zum
Geschéftsjahr vom
01.01.2019 bis zum

31.12.2019

Quelle: North Data .
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